Übersicht

über die vom Jugendhilfeausschuss in seiner Sitzung am 8.3.2021 gefassten Beschlüsse:

Öffentliche Sitzung

TO Punkt	Beratungsgegenstand	Ergebnis (Kurzfassung)	Beschl Nr.
1.	Vereidigung der Ausschussmitglieder	Es erfolgte eine Verpflichtung.	
2.	Anerkennung und Erweiterung der Tagesordnung	Einstimmig anerkannt	8/21
3.	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses am 15.2.2021	Einstimmig anerkannt	9/21
4.	Bericht über die Ausführung der in der Sitzung vom 15.2.2021 gefassten Beschlüsse - öffentlicher Teil	Der Ausschuss nahm Kenntnis.	
5.	Einwohnerfragestunde	Es wurden keine Fragen gestellt.	
6.	Kindergartenplanung nach der KiBiz- Kontingentverteilung im Kindergartenjahr 2021/2022	Einstimmig beschlossen	10/21
7.	Anerkennung als freier Träger der Jugendhilfe gem. § 75 SGB VIII hier: Antrag des Deutschen Kinderschutzbund Ortsverband Siegburg e.V.	Einstimmig beschlossen	11/21
N. 1	Benennung neuer Ausschussmitglieder	Einstimmig beschlossen	12/21
8.	Bekanntgaben der Verwaltung	Es erfolgte eine Bekanntgabe.	
9.	Verschiedenes	Es erfolgten keine Wortmeldungen.	

Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Kreisstadt Siegburg am 08.03.2021

Niederschrift

über die vom Jugendhilfeausschuss in seiner Sitzung am 8.3.2021 gefassten Beschlüsse:

Beginn: 19:30 Uhr

Ende: 19:51 Uhr

Ort der Sitzung: Schützenhaus, Orestiadastraße 18, 53721 Siegburg

Anwesend waren:

Vorsitzender:

Herr Frank Sauerzweig SPD

Ratsmitglieder CDU

Frau Anna Diegeler-Mai CDU
Herr Lukas Juhr CDU
Frau Sabine Meurer CDU
Frau Petra Schonlau CDU

Ratsmitglieder SPD

Frau Anjuschka Ertem SPD Frau Sabine Nelles SPD

Ratsmitglieder Bündnis 90/DIE GRÜNEN
Frau Gabriele Wilhelm GRÜNE

Stimmberechtigte Mitglieder

Frau Sonja Boddenberg Pauline von Mallinckrodt GmbH

Herr Peter Hillesheim Siegburger Funken Blau-Weiß von 1859 e.V.

Herr Markus Knittler Siegburger Turnverein 1862/92 e. V.

Herr Hans-Josef Königsfeld Pfadfinder St. Georg

Frau Ingrid Rumland AWO Ortsverein Siegburg e. V.

Beratende Pflichtmitglieder

Herr Kalle Jansen KJA Bonn
Frau Carmen Kremser Kath. Kirche
Herr Daniel Radke Amtsgericht
Frau Friedericke Weinreich Erziehungshilfe

Herr Christoph Zinner Jugendamtselternbeirat

Beratende Mitglieder

Frau Petra Krämer SBU

Herr Nicolai Mergner DIE LINKE

Seite 3

Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Kreisstadt Siegburg am 8.3.2021

Zusätzlich zur Tagesordnung wurden als Nachträge behandelt:

- Nachtrag Nr. 1, öffentliche Sitzung Benennung neuer Ausschussmitglieder

Sonstiges: (z.B. Sitzungsunterbrechung)

Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Kreisstadt Siegburg am 08.03.2021

Öffentliche Sitzung

TO- Punkt	Beratungsgegenstand	Dienststelle
1.	Vereidigung der Ausschussmitglieder	51

Der Ausschussvorsitzende, Herr Sauerzweig, verpflichtete Frau Friederike Weinreich als neues Ausschussmitglied.

Der Ausschuss nahm Kenntnis.

2. Anerkennung und Erweiterung der Tagesordnung 51

Der Ausschussvorsitzende, Herr Sauerzweig, eröffnete die 2. Sitzung des Jugendhilfeausschusses.

Herr Sauerzweig stellte fest, dass der Ausschuss ordnungsgemäß einberufen und beschlussfähig sei.

Der Ausschuss erkannte die Tagesordnung mit dem Nachtrag Nr. 1, Benennung neuer Ausschussmitglieder, einstimmig an.

AE: einstimmig

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

3.	Anerkennung der Niederschrift über die Sitzung des Jugend-	51
	hilfeausschusses am 15.2.2021	

Die Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses vom 15.2.2021 wurde anerkannt.

AE: einstimmig

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

4.	Bericht über die Ausführung der in der Sitzung vom 15.2.2021	51
	gefassten Beschlüsse - öffentlicher Teil	

Der Ausschuss nahm Kenntnis.

5.	Einwohnerfragestunde	51

Es wurden keine Fragen gestellt.

Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Kreisstadt Siegburg am 08.03.2021

6. Kindergartenplanung nach der KiBiz-Kontingentverteilung im Kindergartenjahr 2021/2022

Der Jugendhilfeausschuss beschloss die als Anlage beigefügte Kindergartenbedarfsplanung für das Kindergartenjahr 2021/2022 und nach § 55 Abs. 2 Kinderbildungsgesetz, dass investiv geschaffene U3 Betreuungsplätze vorrangig mit U3 Kindern belegt werden.

AE: einstimmig

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

7.	Anerkennung als freier Träger der Jugendhilfe gem. § 75 SGB	51
	VIII	
	hier: Antrag des Deutschen Kinderschutzbund Ortsverband	
	Siegburg e.V.	

Der Jugendhilfeausschuss erkannte den Verein "Deutscher Kinderschutzbund Ortsverband Siegburg e.V." gemäß § 75 SGB VIII in Verbindung mit § 25 AG-KJHG als Träger der freien Jugendhilfe an.

AE: einstimmig

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

N. 1 | Benennung neuer Ausschussmitglieder

51

Der Jugendhilfeausschuss nahm die Benennung des Kinderschutzbund Ortsverein Siegburg e. V. für Frau Gitte Janosch-Schneider als beratendes Mitglied und für Frau Michaela Peters als deren Stellvertreterin zur Kenntnis.

Der Jugendhilfeausschuss empfahl dem Rat der Stadt Siegburg, Frau Gitte Janosch-Schneider als weiteres beratendes Mitglied und Frau Michaela Peters als deren Stellvertreterin in den Jugendhilfeausschuss zu berufen.

AE: einstimmig

Ja:	13
Nein:	0
Enthaltung:	0

8. Bekanntgaben der Verwaltung

51

Bürgermeister Stefan Rosemann unterrichtete den Ausschuss über das Thema "Hebammen und deren Situation in Siegburg und in der Region". Ein Team von Hebammen und Nichthebammen beschäftigen sich seit ca. 2 Jahren mit der Errichtung eines Hebammen-Hauses im Rhein-Sieg-Kreis. Hierzu wurden durch das

Seite 6

Niederschrift über die Sitzung des Jugendhilfeausschusses der Kreisstadt Siegburg am 08.03.2021

Team bereits erste Gespräche, auch mit anderen Kommunen, geführt. Ziel soll sein, ein Hebammenhaus zu errichten, dass von mehreren Kommunen finanziell unterstützt wird. Der Bürgermeister ist mit den Bürgermeisterinnen/Bürgermeister im Gespräch, um ggf. ein interkommunales Projekt daraus zu entwickeln. Der Ausschuss wird weiterhin unterrichtet.

9. Verschiedenes

51

Es erfolgten keine Wortmeldungen.

Ende der öffentlichen Sitzung 19:50 Uhr.

Presse und Zuhörer verließen den Sitzungssaal.